
Id: DSKHD-GUIHE-QKHOH-EUWPS-FVGKS. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR XVI/202/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 24 listopada 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, 

art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ), uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XXXVIII/541/2009 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 134, poz. 2409) w części tabeli 
"Cztery osie i więcej", wiersze przedostatni i ostatni otrzymują brzmienie: 

29 31 2184 2604 

31    2184 2604 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: DSKHD-GUIHE-QKHOH-EUWPS-FVGKS. Podpisany Strona 2 z 3

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/202/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 listopada 2011 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) rady gminy zostały upoważnione do podejmowania 
uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Zgodnie z dyspozycją art. 12b ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.) minister właściwy do 
spraw finansów publicznych ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
"Monitor Polski", w drodze obwieszczenia, stawki podatku od środków transportowych 
określone w załącznikach nr 1-3 do ustawy, obowiązujące w następnym roku podatkowym. 

Stawki przeliczane są zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy 
dzień roboczy października danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym 
dany rok podatkowy - w przypadku, gdy wskaźnik ten jest równy lub wyższy niż 5%. Do 
przeliczenia stawek stosuje się kurs wymiany euro i walut krajowych opublikowany 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Przeliczone stawki zaokrągla się w górę do 
pełnych groszy. 

Kurs euro ogłoszony na pierwszy dzień roboczy paździenika 2011 r., tj. na dzień 
3 października 2011 r. wyniósł 4,3815 zł, a zatem uległ zwiększeniu o 11,29% w stosunku do 
kursu euro ogłoszonego na pierwszy dzień roboczy października roku poprzedniego, który 
1 października 2010 r. wynosił 3,9370 zł. W związku z tym dokonano przeliczenia stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w roku 2011. 

W wyniku przeliczenia stawek minimalnych zaistaniała konieczność podwyższenia 
stawek podatku od środków transportowych dla pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej nie mniejszej niż 29 ton i mniejszej niż 31 ton o liczbie osi cztery i więcej 
wyposażonych w inne systemy zawieszenia osi jezdnych, a także nie mniejszej niż 31 ton 
o liczbie osi cztery i więcej wyposażonych w inne systemy zawieszenia osi jezdnych. 

Stawki podatku od środków transportowych o dopuszczalnej masie całkowitej nie 
mniejszej niż 29 ton i mniejszej niż 31 ton oraz nie mniejszej niż 31 ton o liczbie osi cztery 
i więcej wyposażonych w inne systemy zawieszenia osi jezdnych obowiązujące w roku 
2010/2011 są niższe od stawek minimalnych obowiązujących w 2012 r. 

Z uwagi na powyższe należało dostosować uchwałę nr XXXVIII/541/2009 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od 
środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 134, poz. 2409) do 
obowiązujących przepisów prawa. 



Id: DSKHD-GUIHE-QKHOH-EUWPS-FVGKS. Podpisany Strona 3 z 3

Jako akt prawa miejscowego uchwała podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych). 

W świetle powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia stawek podatku od środków transportowych w głosowaniu jawnym.Na 23 radnych 
w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych, 
przeciw 4 radnych, wstrzymał się 1 radny. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Dz.U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475, z 2009 Nr 215, poz. 1674 oraz z 2011 
r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654 i Nr 171, poz. 1016. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 120, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1217, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223. poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 


